
АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

02.11.2018                                    с. Богучаны                                          №1145-п 
 

О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу Богучанского района «Реформирование и 
модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности», 
утвержденную постановлением администрации Богучанского района от 01.11.2013 № 1391-п 

 
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением 

администрации Богучанского района от 17.07.13 № 849-п «Об утверждении Порядка принятия решений о 
разработке муниципальных программ Богучанского района, их формировании и реализации», статьями 
7,8,43,47 Устава Богучанского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в муниципальную программу Богучанского района «Реформирование и модернизация 
жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности», утвержденную 
постановлением   администрации Богучанского района  от 01.11.2013 № 1391-п  (далее – муниципальная 
программа), изменения следующего содержания: 

1.1. Строку «Ресурсное обеспечение  программы» в разделе «Паспорт муниципальной программы»  
читать в новой редакции:  
Общий объем финансирования программы составляет: 1 890 314 862,40 рублей, из них: 
в 2014 году –  278 890 459,97 рублей; 
в 2015 году –  315 681 124,02 рублей; 
в 2016 году –  328 302 137,21 рублей; 
в 2017 году –  262 479 397,11 рублей; 
в 2018 году  – 274 647 244,09 рублей; 
в 2019 году  – 215 068 000,00  рублей; 
в 2020 году  – 215 246 500,00  рублей, в том числе: 
краевой бюджет – 1 492 645 051,33 рублей, из них: 
в 2014 году –  170 841 596,46 рублей; 
в 2015 году –  192 325 465,45 рублей; 
в 2016 году –  207 732 819,00 рублей; 
в 2017 году –  234 212 870,42 рублей; 
в 2018 году  – 258 743 800,00 рублей; 
в 2019 году  – 214 281 000,00 рублей; 
в 2020 году  – 214 507 500,00 рублей, 
районный бюджет – 217 636 811,07 рублей, из них: 
в 2014 году –   48 015 863,51 рублей; 
в 2015 году –   63 355 658,57 рублей; 
в 2016 году –   60 569 318,21 рублей; 
в 2017 году –   28 266 526,69 рублей; 
в 2018 году  –  15 903 444,09 рублей; 
в 2019 году  –       787 000,00 рублей; 
в 2020 году  –       739 000,00 рублей, 
бюджеты муниципальных образований – 33 000,00 рублей, из них: 
в 2014 году –   33 000,00 рублей; 
в 2015 году –            0,00 рублей; 
в 2016 году –            0,00 рублей; 
в 2017 году –            0,00 рублей; 
в 2018 году  –           0,00 рублей; 
в 2019 году  –           0,00 рублей; 
в 2020 году  –           0,00 рублей, 
внебюджетные источники – 180 000 000,00 рублей, из них: 
в 2014 году –     60 000 000,00 рублей; 
в 2015 году –     60 000 000,00 рублей; 
в 2016 году –     60 000 000,00 рублей; 
в 2017 году –                     0,00 рублей; 
в 2018 году  –                    0,00  рублей; 
в 2019 году  –                    0,00  рублей; 
в 2020 году  –                    0,00 рублей. 
 1.2. В разделе 6 «Перечень подпрограмм с указанием сроков их реализации и ожидаемых результатов» 
ожидаемые результаты реализации подпрограммы «Реконструкция и капитальный ремонт объектов 
коммунальной инфраструктуры муниципального образования Богучанский район» читать в новой редакции: 

1.1. в 2014 году: капитальный ремонт сетей  тепло-,водоснабжения  - 2,048 км.,   
в 2015 году:  капитальный  ремонт  сетей  тепло-,водоснабжения  - 2,165 км.,  



в  2016 году: капитальный ремонт сетей  тепло-,водоснабжения   -  1,224 км., капитальный ремонт сетей  
тепло-,водоснабжения п.Хребтовый - 1,038 км.,  

в 2017 году:  капитальный ремонт сетей тепло-водоснабжения от 11ТК101 до СОШ № 4 по 
ул.Центральной в с.Богучаны - 0,313 км., капитальный ремонт сетей тепло-водоснабжения от 1ТК1 до 1ТК6 по 
пер. Пролетарский в п.Ангарский - 0,205 км., капитальный ремонт наружных сетей тепло-,водоснабжения 
с.Богучаны - 0,506 км.,  п.Невонка - 0,343 км., капитальный ремонт сетей тепло-водоснабжения по ул.Береговая 
п.Осиновый Мыс  от 47ТК2 до 47ТК3 - 0,037км., от 47ТК44 до ввода в дет.сад №1 - 0,008 км., капитальный 
ремонт сетей тепло-водоснабжения п.Чунояр ул.Береговая от 40ТК39 до ИТП жилого дома №5а - 0,104 км., 
проведение проверки достоверности определения сметной стоимости капитального ремонта сетей тепло-
водоснабжения от 11ТК101 до СОШ № 4 по ул.Центральной в с.Богучаны,  

в 2018 году: капитальный ремонт сетей  тепло-,водоснабжения -         0,720 км.; 
1.2. в 2014 году: капитальный ремонт сетей  водоснабжения   -                   2,360 км.,  
в 2015 году: капитальный ремонт сетей  водоснабжения - 1,350 км.,   
в 2017 году: капитальный ремонт трубопровода  холодного водоснабжения  с.Богучаны – 0,260 км.,  
в 2018 году: капитальный ремонт трубопровода холодного водоснабжения  п.Гремучий- 0,609 км., 

п.Невонка - 0,155 км., п.Осиновый Мыс - 0,200 км., п.Красногорьевский - 0,095 км.; 
1.3. в  2014 году: капитальный ремонт котлов на котельных МО - 5 шт.,  
в  2015 году: капитальный ремонт котлов на котельных МО - 4 шт., капитальный ремонт котлов в 

котельной № 40 п.Чунояр - 2 шт.,  
в 2016 году: выполнение работ по замене 2 котлов на 1 в котельной №7 в с.Богучаны,, 
в 2017 году: приобретение оборудования для выполнения работ по замене 2 котлов на 1 котел в 

котельной №7 с.Богучаны; 
1.4. в 2014 году: капитальный ремонт водонапорных башен - 3 ед., разработка проектов и устройство 

зон санитарной охраны водозаборных сооружений, капитальный ремонт канализационных колодцев - 10 ед.,  
в 2015 году: капитальный ремонт водонапорных башен - 5 ед.,  
в 2016 году: капитальный ремонт водонапорных башен - 2 ед.,  
в 2017 году: бурение скважины технической воды в д. Каменка; 
1.5. в 2014 году: капитальный ремонт дымовой трубы в котельной № 6 в с. Богучаны,   устройство 

электрокотлов в доме № 6 ул. Юности в с. Богучаны,  капитальный ремонт воздушной линии электропередач 
котельной №1 п. Ангарский – 0,510 км.,  капитальный ремонт системы газоотведения котельная № 24 в 
п.Шиверский, капитальный ремонт водобашни п. Хребтовый, капитальный ремонт сетей тепло, водоснабжения 
п. Невонка ул. Советская, капитальный ремонт сетей тепло, водоснабжения п. Шиверский ул. Ленина,   

в 2015 году:  капитальный ремонт линии электропередач от скважин № 1,5,6 водозаборного 
сооружения из подземных источников до щита ВРУ п.Таежный – 1,000 км, снос котельной №16 с.Богучаны, 
капитальный ремонт кровли котельной №47 п.Осиновый Мыс – 246 м2, аварийно-восстановительные работы с 
заменой котла №5 и технологического оборудования в котельной №34 в п.Таежный,  

в 2016 году: аварийно-восстановительные работы с заменой котла №5 и технологического 
оборудования в котельной №34 в п.Таежный (не выполненные в 2015г.),  приобретение технологического 
оборудования для капитального ремонта котла №4 в котельной №34 п.Таежный, капитальный ремонт котла №4 
и технологического оборудования в котельной №34 п.Таежный, ремонт крыши котельной №4 п.Беляки, ремонт 
кровли и стен котельной №20 п.Гремучий,  гидравлическая настройка теплосетей п.Осиновый Мыс,  

в 2017 году: приобретение материалов для проведения работ  капитального ремонта  сетей 
электроснабжения в д.Прилуки,  

в 2018 году: софинансирование неотложных мероприятий по повышению эксплуатационной 
надежности котельной №34 п.Таежный:  устранение аварийности  монолитно-ребристого перекрытия подвала и 
верхней монолитной части фундамента котлов, устранение аварийности котлового контура с заменой насосов и 
ремонтом обвязки котельной, тепломеханические решения I этап,  устранение аварийности теплообменного и 
насосного оборудования внешнего сетевого контура котельной, тепломеханические решения  II этап, 
устранение аварийности строительных и ограждающих конструкций здания насосной станции сетевых насосов 
котельной, гидравлические испытания 49,128 км. трубопроводов от котельных: №1 п.Ангарский, №3 
п.Артюгино, №4 п.Беляки, №25, №29 п.Манзя, №30 п.Нижнетерянск, № 11,№13 с.Богучаны, №18,№19 
п.Пинчуга, №31, №32 п.Невонка, №33 п.Говорково; 

1.6. в 2014 году: проведение испытаний  и измерений проводов, кабелей, автоматических 
выключателей сетей внутреннего электроснабжения на 2-х котельных, обследование строительных 
конструкций, дымовых труб в котельной № 34 п. Таежный, выполнение проектно-сметных работ и монтаж 
сетей внешнего электроснабжения котельной № 21 п. Красногорьевский, проведение измерения сопротивления 
заземляющих устройств ж/д в п. Пинчуга, с. Богучаны - 10 ед., разработка проектов санитарно-защитных зон 
котельных № 10, № 12, замена опор от котельной № 18 - 3 шт.,  

в 2016 году: разработка проекта реконструкции котельной №34 п.Таежный, разработка проектов зоны 
санитарной охраны и устройства склада временного хранения шлака на котельной №10 с.Богучаны,  

в 2017 году: обеспечение резервным электроснабжением водозаборных сооружений, снабжающего 
водой котельные № 45, № 47  и социально-значимые объекты п.Осиновый Мыс (приобретение 1 генератора), 
проведение санитарно-эпидимиологической экспертизы проекта зоны санитарной охраны котельной №10 



с.Богучаны, обеспечение резервным электроснабжением водозаборных сооружений, снабжающего водой 
котельные №45, № 47  и социально-значимые объекты п.Осиновый Мыс (приобретение кабеля 0,350 км. и 
электрооборудования 10 ед.),    

в 2018 году: разработка проектов на капитальный ремонт котельной №34 (устранение аварийности) и 
прохождение экспертизы, приобретение генератора и комплектующего оборудования в целях обеспечения 
централизованным электроснабжением населения д. Каменка.                                               
 1.3. Раздел 10. «Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию 
целей программы с учетом источников финансирования» читать в новой редакции: Общий объем 
финансирования программы составляет:  1 890 314 862,40 рублей, из них: 
в 2014 году –  278 890 459,97 рублей; 
в 2015 году –  315 681 124,02 рублей; 
в 2016 году –  328 302 137,21 рублей; 
в 2017 году –  262 479 397,11 рублей; 
в 2018 году  – 274 647 244,09 рублей; 
в 2019 году  – 215 068 000,00 рублей; 
в 2020 году  – 215 246 500,00 рублей, в том числе: 
 краевой бюджет – 1 492 645 051,33 рублей, из них: 
2014 году –  170 841 596,46 рублей; 
в 2015 году –  192 325 465,45 рублей; 
в 2016 году –  207 732 819,00 рублей; 
в 2017 году –  234 212 870,42 рублей; 
в 2018 году  – 258 743 800,00 рублей; 
в 2019 году  – 214 281 000,00 рублей; 
в 2020 году  – 214 507 500,00 рублей, 
 районный бюджет – 217 636 811,07 рублей, из них: 
в 2014 году –   48 015 863,51 рублей; 
в 2015 году –   63 355 658,57 рублей; 
в 2016 году –   60 569 318,21 рублей; 
в 2017 году –   28 266 526,69 рублей; 
в 2018 году  –  15 903 444,09 рублей; 
в 2019 году  –       787 000,00 рублей; 
в 2020 году  –       739 000,00 рублей, 
 бюджеты муниципальных образований 33 000,00 рублей, из них: 
в 2014 году –  33 000,00 рублей;  
в 2015 году –      0,00 рублей; 
в 2016 году –          0,00 рублей; 
в 2017 году –          0,00 рублей; 
в 2018 году –          0,00 рублей; 
в 2019 году –          0,00 рублей; 
в 2020 году –          0,00 рублей, 
 внебюджетные источники 180 000 000,00 рублей, из них: 
в 2014 году – 60 000 000,00 рублей; 
в 2015 году – 60 000 000,00 рублей; 
в 2016году –  60 000 000,00  рублей; 
в 2017 году –                 0,00 рублей; 
в 2018 году –                 0,00 рублей; 
в 2019 году –                 0,00 рублей 
в 2020 году –                 0,00 рублей. 

1.4. Приложение №2 к паспорту муниципальной программы Богучанского района «Реформирование и 
модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности» читать в 
новой редакции согласно приложению  №1 к настоящему постановлению. 

1.5. Приложение № 3 к муниципальной программе Богучанского района "Реформирование и 
модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности" изложить в 
новой редакции согласно приложению  № 2 к настоящему постановлению. 
 1.6. В разделе паспорт подпрограммы «Реконструкция и капитальный ремонт объектов коммунальной 
инфраструктуры муниципального образования Богучанский район»  согласно Приложению № 9 к 
муниципальной программе Богучанского района «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального 
хозяйства и повышение энергетической эффективности»  строку «Объёмы и источники финансирования 
подпрограммы на период действия подпрограммы с указанием на источники финансирования по годам 
реализации подпрограммы» читать в новой редакции: 
Общий объем финансирования подпрограммы составляет: 272 610 067,96 рублей, из них: 
в 2014 году –  31 170 833,83 рублей; 
в 2015 году –  57 545 338,40 рублей; 



в 2016 году –  86 236 333,66 рублей; 
в 2017 году –  50 041 917,98 рублей; 
в 2018 году –  47 615 644,09 рублей; 
в 2019 году  –               0,00 рублей; 
в 2020 году  –               0,00 рублей, в т.ч: 
Краевой бюджет – 88 052 970,42 рублей, из них: 
в 2014 году –               0,00 рублей; 
в 2015 году –    1 992 500,00 рублей; 
в 2016 году –  28 000 000,00 рублей; 
в 2017 году –  22 520 470,42 рублей; 
в 2018 году  – 35 540 000,00 рублей; 
в 2019 году  –                 0,00 рублей; 
в 2020 году  –                 0,00 рублей. 
Районный бюджет – 184 557 097,54 рублей, из них: 
в 2014 году –  31 170 833,83 рублей; 
в 2015 году –  55 552 838,40 рублей; 
в 2016 году –  58 236 333,66 рублей; 
в 2017 году –    27 521 447,56  рублей; 
в 2018 году –    12 075 644,09 рублей; 
в 2019 году  –                   0,00 рублей; 
в 2020 году  –                0,00 рублей. 

1.7. Раздел  2.7. «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное обеспечение 
подпрограммы) с указанием источников финансирования» подпрограммы «Реконструкция и капитальный 
ремонт объектов коммунальной инфраструктуры муниципального образования Богучанский район»  читать в 
новой редакции: 
Общий объем финансирования подпрограммы составляет:  
272 610 067,96 рублей, в том числе: 
2014 год –  31 170 833,83  рублей; 
2015 год –  57 545 338,40 рублей; 
2016 год –  86 236 333,66 рублей; 
2017 год –  50 041 917,98 рублей; 
2018 год –  47 615 644,09 рублей; 
2019 год –                 0,00 рублей; 
2020 год –                 0,00 рублей, 
краевой бюджет 88 052 970,42 рублей, из них: 
2014 год –                 0,00 рублей; 
2015 год –   1 992 500,00 рублей; 
2016 год –   28 000 000,00 рублей; 
2017 год –   22 520 470,42 рублей; 
2018 год –   35 540 000,00 рублей; 
2019 год –                   0,00 рублей; 
2020 год –                   0,00 рублей, 
районный бюджет 184 557 097,54 рублей, из них: 
2014 год –   31 170 833,83 рублей; 
2015 год –   55 552 838,40 рублей; 
2016 год –   58 236 333,66 рублей; 
2017 год –   27 521 447,56 рублей; 
2018 год –   12 075 644,09 рублей; 
2019 год –                 0,00 рублей; 
2020 год –                0,00 рублей. 

1.8. Приложение № 2 к подпрограмме «Реконструкция и капитальный ремонт объектов коммунальной 
инфраструктуры муниципального образования Богучанский район» читать в новой редакции, согласно 
приложению № 3 к настоящему постановлению. 
 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Богучанского 
района по жизнеобеспечению А.А.Матюшина. 

  3. Постановление вступает в силу после опубликования в Официальном вестнике Богучанского района. 
 

Исполняющий обязанности  
Главы Богучанского района                                                                        В.Р.Саар 

 
 
 
 

Приложение №  1 



 к постановлению администрации 
Богучанского района от 02.11.2018 №1145-п 

Приложение № 2
к муниципальной программе Богучанского района 

"Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства 
 и повышение энергетической эффективности" 

 
Распределение планируемых расходов за счет средств  бюджета по мероприятиям и подпрограммам  

муниципальной программы 
 

Статус 
(муницип
альная 

программ
а, 

подпрогр
амма) 

Наименова
ние  
программы
, 
подпрогра
ммы 

Наименов
ние ГРБС 

Код бюджетной 
классификации  

Расходы (руб.), годы 

ГР
БС 

Р
з 
П
р 

Ц
С
Р 

В
Р 

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

Итого на 
период 
2014-
2020 
годы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Муницип
альная 
программ
а 

"Реформир
ование и 
модерниза
ция 
жилищно-
коммуналь
ного 
хозяйства 
и 
повышение 
энергетиче
ской 
эффективн
ости"  

всего 
расходны
е 
обязатель
ства  по 
программ
е 

Х Х Х Х 
278 890 
459,97 

315 681 
124,02 

328 302 
137,21 

262 479 
397,11 

274 647 
244,09 

215 068 
000,00 

215 246 
500,00 

1 890 314 
862,40 

в том 
числе по 
ГРБС: 

                        

Админис
трация 
Богучанс
кого 
района 

80
6 

Х Х Х 
160 873 
545,31 

179 748 
017,00 

177 996 
850,00 

210 869 
114,00 

213 690 
198,00 

213 035 
198,00 

213 261 
698,00 

1 369 474 
620,31 

Муницип
альное 
казенное 
учрежден
ие 
"Муници
пальная 
пожарная 
часть № 
1" 

88
0 

Х Х Х 0,00 0,00 
2 135 
969,00 

1 528 
399,00 

1 845 
802,00 

1 845 
802,00 

1 845 
802,00 

9 201 
774,00 

МКУ 
"Муници
пальная 
служба 
Заказчика
" 

83
0 

Х Х Х 
109 935 
510,88 

131 246 
816,68 

146 236 
333,66 

49 722 
917,98 

56 337 
244,09 

48 
000,00 

0,00 
493 526 
823,29 

Управлен
ие 
образован
ия 
админист
рации 
Богучанс
кого 
района 

87
5 

Х Х Х 
4 576 
343,57 

1 600 
000,00 

600 
000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 
6 776 
343,57 

МКУ 
"Управле
ние 
культуры 
Богучанс
кого 
района" 

85
6 

Х Х Х 
240 

414,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

240 
414,00 

УМС 
Богучанс
кого 
района  

86
3 

Х Х Х 8 300,00 
99 

290,34 
1 332 
984,55 

358 
966,13 

2 774 
000,00 

139 
000,00 

139 
000,00 

4 851 
541,02 

Финансов
ое 
управлен
ие 
админист
рации 
Богучанс
кого 
района 

89
0 

Х Х Х 
3 223 
346,21 

2 987 
000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
6 210 
346,21 

Админис
трация 
Богучанс
кого 
сельсовет
а 

90
4 

Х Х Х 
25 

000,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 

Админис
трация 

91
4 

Х Х Х 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00 



Таежнинс
кого 
сельсовет
а 

Подпрог
рамма 1 

"Развитие 
и 

модерниза
ция 

объектов 
коммуналь

ной 
инфрастру
ктуры"  

всего 
расходны
е 
обязатель
ства  по 
подпрогр
амме 

Х Х Х Х 
17 433 
949,00 

12 701 
478,28 

1 220 
000,00 

0,00 
25 

500,00 
0,00 0,00 

31 380 
927,28 

в том 
числе по 
ГРБС: 

                        

МКУ 
"Муници
пальная 
служба 
Заказчика
" 

83
0 

Х Х Х 
17 433 
949,00 

12 701 
478,28 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
30 135 
427,28 

УМС 
Богучанс
кого 
района  

86
3 

Х Х Х 0,00 0,00 
1 220 
000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 
1 220 
000,00 

Админис
трация 
Богучанс
кого 
района 

80
6 

Х Х Х 0,00 0,00 0,00 0,00 
25 

500,00 
0,00 0,00 25 500,00 

Подпрог
рамма 2 

"Создание 
условий 
для 

безубыточ
ной 

деятельнос
ти 

организаци
й 

жилищно-
коммуналь

ного 
комплекса 
Богучанско
го района" 

всего 
расходны
е 
обязатель
ства  по 
программ
е 

Х Х Х Х 
159 949 
200,00 

178 948 
017,00 

179 732 
819,00 

211 585 
700,00 

214 310 
500,00 

214 281 
000,00 

214 507 
500,00 

1 373 314 
736,00 

в том 
числе по 
ГРБС: 

                        

Админис
трация 
Богучанс
кого 
района 

80
6 

Х Х Х 
159 949 
200,00 

178 948 
017,00 

177 596 
850,00 

210 057 
301,00 

212 464 
698,00 

212 435 
198,00 

212 661 
698,00 

1 364 112 
962,00 

Муницип
альное 
казенное 
учрежден
ие 
"Муници
пальная 
пожарная 
часть № 
1" 

88
0 

Х Х Х 0,00 0,00 
2 135 
969,00 

1 528 
399,00 

1 845 
802,00 

1 845 
802,00 

1 845 
802,00 

9 201 
774,00 

Подпрог
рамма 3 

"Организац
ия 
проведения 
капитально
го ремонта 
общего 
имущества 
в 
многокварт
ирных 
домах, 
расположе
нных на 
территории 
Богучанско
го района"  

всего 
расходны
е 
обязатель
ства  по 
подпрогр
амме 

Х Х Х Х 8 300,00 
99 

290,34 
112 

984,55 
138 

966,13 
139 

000,00 
139 

000,00 
139 

000,00 
776 

541,02 

в том 
числе по 
ГРБС: 

                        

УМС 
Богучанс
кого 
района  

86
3 

Х Х Х 8 300,00 
99 

290,34 
112 

984,55 
138 

966,13 
139 

000,00 
139 

000,00 
139 

000,00 
776 

541,02 

Подпрог
рамма 4 

"Энергосбе
режение и 
повышение 
энергетиче
ской 
эффективн
ости на 
территории 
Богучанско
го района"  

всего 
расходны
е 
обязатель
ства  по 
подпрогр
амме 

Х Х Х Х 
8 228 
087,14 

2 600 
000,00 

600 
000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 
11 428 
087,14 

в том 
числе по 
ГРБС: 

                        

Управлен
ие 
образован
ия 
админист
рации 
Богучанс
кого 
района 

87
5 

Х Х Х 
4 576 
343,57 

1 600 
000,00 

600 
000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 
6 776 
343,57 



МКУ 
"Управле
ние 
культуры 
Богучанс
кого 
района" 

85
6 

Х Х Х 
240 

414,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

240 
414,00 

МКУ 
"Муници
пальная 
служба 
Заказчика
" 

83
0 

Х Х Х 
1 330 
638,05 

1 000 
000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2 330 
638,05 

Админис
трация 
Богучанс
кого 
района 

80
6 

Х Х Х 
924 

345,31 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

924 
345,31 

Финансов
ое 
управлен
ие 
админист
рации 
Богучанс
кого 
района 

89
0 

Х Х Х 
1 123 
346,21 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
1 123 
346,21 

Админис
трация 
Богучанс
кого 
сельсовет
а 

90
4 

Х Х Х 
25 

000,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 

Админис
трация 
Таежнинс
кого 
сельсовет
а 

91
4 

Х Х Х 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00 

Подпрог
рамма 5 

"Реконстру
кция и 
капитальн
ый ремонт 
объектов 
коммуналь
ной 
инфрастру
ктуры 
муниципал
ьного 
образовани
я 
Богучански
й район"  

всего 
расходны
е 
обязатель
ства  по 
подпрогр
амме 

Х Х Х Х 
31 170 
833,83 

57 545 
338,40 

86 236 
333,66 

50 041 
917,98 

47 615 
644,09 

0,00 0,00 
272 610 
067,96 

в том 
числе по 
ГРБС: 

                        

МКУ 
"Муници
пальная 
служба 
Заказчика
" 

83
0 

Х Х Х 
31 170 
833,83 

57 545 
338,40 

86 236 
333,66 

49 722 
917,98 

47 335 
644,09 

0,00 0,00 
272 011 
067,96 

УМС 
Богучанс
кого 
района  

86
3 

Х Х Х 0,00 0,00 0,00 
220 

000,00 
280 

000,00 
0,00 0,00 

500 
000,00 

Админис
трация 
Богучанс
кого 
района 

80
6 

Х Х Х 0,00 0,00 0,00 
99 

000,00 
0,00 0,00 0,00 99 000,00 

Подпрог
рамма 6 

"Обращени
е с 
отходами 
на 
территории 
Богучанско
го района"  

всего 
расходны
е 
обязатель
ства  по 
программ
е 

Х Х Х Х 
60 000 
090,00 

60 800 
000,00 

60 400 
000,00 

600 
000,00 

10 201 
600,00 

648 
000,00 

600 
000,00 

193 249 
690,00 

в том 
числе по 
ГРБС: 

                        

МКУ 
"Муници
пальная 
служба 
Заказчика
" 

83
0 

Х Х Х 
60 000 
090,00 

60 000 
000,00 

60 000 
000,00 

0,00 
9 001 
600,00 

48 
000,00 

0,00 
189 049 
690,00 

Админис
трация 
Богучанс
кого 
района 

80
6 

Х Х Х 0,00 
800 

000,00 
400 

000,00 
600 

000,00 
1 200 
000,00 

600 
000,00 

600 
000,00 

4 200 
000,00 

УМС 
Богучанс
кого 
района  

86
3 

Х Х Х 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Подпрог
рамма 7 

"<Чистая 
вода> на 

территории 
муниципал

ьного 
образовани

я 
Богучански
й район" 

всего 
расходны
е 
обязатель
ства  по 
подпрогр
амме 

Х Х Х Х 
2 100 
000,00 

2 987 
000,00 

0,00 0,00 
2 355 
000,00 

0,00 0,00 
7 442 
000,00 

в том 
числе по 
ГРБС: 

                        

Финансов
ое 
управлен
ие 
админист
рации 
Богучанс
кого 
района 

89
0 

Х Х Х 
2 100 
000,00 

2 987 
000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
5 087 
000,00 

УМС 
Богучанс
кого 
района  

86
3 

Х Х Х 0,00 0,00 0,00 0,00 
2 355 
000,00 

0,00 0,00 
2 355 
000,00 

Подпрог
рамма 8 

"Развитие 
информаци
онного 
общества 
Богучанско
го района"  

всего 
расходны
е 
обязатель
ства  по 
подпрогр
амме 

Х Х Х Х 0,00 0,00 0,00 
112 

813,00 
0,00 0,00 0,00 

112 
813,00 

в том 
числе по 
ГРБС: 

                        

Админис
трации 
Богучанс
кого 
района 

80
6 

Х Х Х 0,00 0,00 0,00 
112 

813,00 
0,00 0,00 0,00 

112 
813,00 

 
 

Приложение №  2 
 к постановлению администрации 

 Богучанского района от 02.11.2018 №1145-п 
Приложение № 3

к муниципальной программе Богучанского района 
"Реформирование и модернизация 

жилищно-коммунального  хозяйства  и повышение   
энергетической эффективности" 

 
Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы 
Богучанского района с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы 

 

Статус 

Наименование 
муниципальной 
программы, 

подпрограммы 
муниципальной 
программы 

Ответственный 
исполнитель, 
соисполнители 

Оценка расходов (рублей), годы 

2014 
год 

2015 
год 

2016 
год  

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

итого на 
период  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Муниципальная 
программа 

"Реформирование и 
модернизация 
жилищно-

коммунального 
хозяйства и 
повышение 

энергетической 
эффективности"  

Всего                     
278 890 
459,97 

315 681 
124,02 

328 302 
137,21 

262 479 
397,11 

274 647 
244,09 

215 068 
000,00 

215 246 
500,00 

1 890 
314 

862,40 
в том числе:                              
федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет          
170 841 
596,46 

192 325 
465,45 

207 732 
819,00 

234 212 
870,42 

258 743 
800,00 

214 281 
000,00 

214 507 
500,00 

1 492 
645 

051,33 

районный бюджет 
48 015 
863,51 

63 355 
658,57 

60 569 
318,21 

28 266 
526,69 

15 903 
444,09 

787 
000,00 

739 
000,00 

217 636 
811,07 

внебюджетные  
источники                  

60 000 
000,00 

60 000 
000,00 

60 000 
000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 
180 000 
000,00 

бюджеты 
муниципальных   
образований 

33 
000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
33 

000,00 

юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 1 

                        
"Развитие и 
модернизация 
объектов 

коммунальной 
инфраструктуры"  

МКУ 
"Муниципальная 
служба Заказчика" 

                

Всего                     
17 433 
949,00 

12 701 
478,28 

1 220 
000,00 

0,00 
25 

500,00 
0,00 0,00 

31 380 
927,28 

в том числе:                              
федеральный 
бюджет     

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет          14 800 11 384 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26 184 



000,00 948,45 948,45 

районный бюджет 
2 633 
949,00 

1 316 
529,83 

1 220 
000,00 

0,00 
25 

500,00 
0,00 0,00 

5 195 
978,83 

внебюджетные  
источники                  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджеты 
муниципальных   
образований  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 2 

"Создание условий для 
безубыточной 
деятельности 
организаций 
жилищно-

коммунального 
комплекса 

Богучанского района"  

администрация 
Богучанского 
района 

                

Всего                     
159 949 
200,00 

178 948 
017,00 

179 732 
819,00 

211 585 
700,00 

214 310 
500,00 

214 281 
000,00 

214 507 
500,00 

1 373 
314 

736,00 
в том числе:                              
федеральный 
бюджет  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет          
149 949 
200,00 

178 948 
017,00 

179 732 
819,00 

211 579 
700,00 

214 310 
500,00 

214 281 
000,00 

214 507 
500,00 

1 363 
308 

736,00 

районный бюджет 
10 000 
000,00 

0,00 0,00 
6 

000,00 
0,00 0,00 0,00 

10 006 
000,00 

внебюджетные  
источники                  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджеты 
муниципальных   
образований  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 3 

"Организация 
проведения 

капитального ремонта 
общего имущества в 
многоквартирных 

домах, расположенных 
на территории 

Богучанского района"  

УМС Богучанского 
района 

                

Всего                     
8 

300,00 
99 

290,34 
112 

984,55 
138 

966,13 
139 

000,00 
139 

000,00 
139 

000,00 
776 

541,02 
в том числе:                              
федеральный 
бюджет  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет          0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

районный бюджет 
8 

300,00 
99 

290,34 
112 

984,55 
138 

966,13 
139 

000,00 
139 

000,00 
139 

000,00 
776 

541,02 
внебюджетные  
источники                  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджеты 
муниципальных   
образований  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 4 

"Энергосбережение и 
повышение 

энергетической 
эффективности в на 

территории 
Богучанского района"  

Управление 
образования 
администрации 
Богучанского 
района;  МКУ 
"Управление 
культуры 
Богучанского 
района"; 
МКУ 
"Муниципальная 
служба Заказчика"; 
финансовое 
управление 
администрации 
Богучанского 
района; 
администрация 
Богучанского 
района, 
администрация 
Богучанского 
сельсовета, 
администрация 
Таежнинского 
сельсовета. 

                

Всего                     
8 228 
087,14 

2 600 
000,00 

600 
000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 
11 428 
087,14 

в том числе:                              
федеральный 
бюджет  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет          
6 092 
396,46 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
6 092 
396,46 

районный бюджет 
2 102 
690,68 

2 600 
000,00 

600 
000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 
5 302 
690,68 

внебюджетные  
источники                  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджеты 
муниципальных   
образований  

33 
000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
33 

000,00 

юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 5 
"Реконструкция и 

капитальный ремонт 
МКУ 
"Муниципальная 

                



объектов 
коммунальной 
инфраструктуры 
муниципального 
образования 

Богучанский район"  

служба Заказчика" 

Всего                     
31 170 
833,83 

57 545 
338,40 

86 236 
333,66 

50 041 
917,98 

47 615 
644,09 

0,00 0,00 
272 610 
067,96 

в том числе:                              
федеральный 
бюджет  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет          0,00 
1 992 
500,00 

28 000 
000,00 

22 520 
470,42 

35 540 
000,00 

0,00 0,00 
88 052 
970,42 

районный бюджет 
31 170 
833,83 

55 552 
838,40 

58 236 
333,66 

27 521 
447,56 

12 075 
644,09 

0,00 0,00 
184 557 
097,54 

внебюджетные  
источники                  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджеты 
муниципальных   
образований  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 6 

"Обращение с 
отходами на 
территории 

Богучанского района" 

МКУ 
"Муниципальная 
служба Заказчика"; 
УМС Богучанского 
района 

                

Всего                     
60 000 
090,00 

60 800 
000,00 

60 400 
000,00 

600 
000,00 

10 201 
600,00 

648 
000,00 

600 
000,00 

193 249 
690,00 

в том числе:                              
федеральный 
бюджет  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет          0,00 0,00 0,00 0,00 
8 893 
300,00 

0,00 0,00 
8 893 
300,00 

районный бюджет 90,00 
800 

000,00 
400 

000,00 
600 

000,00 
1 308 
300,00 

648 
000,00 

600 
000,00 

4 356 
390,00 

внебюджетные  
источники                  

60 000 
000,00 

60 000 
000,00 

60 000 
000,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 
180 000 
000,00 

бюджеты 
муниципальных   
образований  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 7 

"<Чистая вода> на 
территории 

муниципального 
образования 

Богучанский район"  

Финансовое 
управление 
администрации 
Богучанского 
района; МКУ 
"Муниципальная 
служба Заказчика". 

                

Всего                     
2 100 
000,00 

2 987 
000,00 

0,00 0,00 
2 355 
000,00 

0,00 0,00 
7 442 
000,00 

в том числе:                              
федеральный 
бюджет  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет          0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

районный бюджет 
2 100 
000,00 

2 987 
000,00 

0,00 0,00 
2 355 
000,00 

0,00 0,00 
7 442 
000,00 

внебюджетные  
источники                  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджеты 
муниципальных   
образований  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 8 

Развитие 
информационного 

общества 
Богучанского района"  

Администрация 
Богучанского 
района. 

                

Всего                     0,00 0,00 0,00 
112 

813,00 
0,00 0,00 0,00 

112 
813,00 

в том числе:                              
федеральный 
бюджет  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой бюджет          0,00 0,00 0,00 
112 

700,00 
0,00 0,00 0,00 

112 
700,00 

районный бюджет 0,00 0,00 0,00 113,00 0,00 0,00 0,00 113,00 
внебюджетные  
источники                  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджеты 
муниципальных   
образований  

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 
 

Приложение №  3 
 к постановлению администрации 

Богучанского района от  02.11.2018 №1145-п 
Приложение № 2

к подпрограмме «Реконструкция и капитальный ремонт 
 объектов коммунальной инфраструктуры 

 муниципального образования Богучанский район» 
 

Перечень мероприятий подпрограммы  



 

Наименован
ие  

программы, 
подпрограм

мы 

ГРБС  

Код бюджетной 
классификации 

  Расходы (рублей), годы 
Ожидаемы
й результат 
от 
реализации 
подпрограм
много 
мероприяти
я (в 
натурально
м 
выражении
) 

ГР
БС 

Рз
П
р 

ЦСР 
В
Р 

источник 
финансир
ования 

2014 
год 

2015 
год 

2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

20
19 
го
д 

20
20 
го
д 

Итог
о на 
пери
од  

1 2 3 4 5 6   7 8 9 10 11 12 13 14 15 
Муниципальная программа Богучанского района  «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической 

эффективности»  
Подпрограмма  «Реконструкция и капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры муниципального образования Богучанский район»  

Цель подпрограммы: Создание условий для приведения коммунальной инфраструктуры в надлежащее состояние, обеспечивающие комфортные условия 
проживания в муниципальном образовании Богучанский район 

Задача 1. Обеспечение надежной эксплуатации объектов коммунальной инфраструктуры муниципального образования Богучанский район 
                                

1.1. 
Капитальны
й ремонт 
сетей 
тепло-
,водоснабж
ения 

МКУ 
«Муници
пальная 
служба 
Заказчик

а» 

83
0 

05
02 

03580
00 

2
4
3 

районный 
бюджет 

12 571 
018,09 

21 005 
416,29 

0,00 0,00 0,00 
0,
00 

0,
00 

33 
576 

434,3
8 

Капитальн
ый ремонт 
сетей  
тепло-
,водоснабж
ения  2014г 
-2,048 км;       
Капитальн
ый ремонт 
сетей  
тепло-
,водоснабж
ения  2015г 
- 2,165 км. 

83
0 

05
02 

03500
80000 

2
4
3 

районный 
бюджет 

0,00 0,00 
13 505 
741,66 

0,00 
7 622 
565,22 

0,
00 

0,
00 

21 
128 

306,8
8 

Капитальн
ый ремонт 
сетей  
тепло-
,водоснабж
ения  2016г 
- 1,224 км;      
Капитальн
ый ремонт 
сетей  
тепло-
,водоснабж
ения   
2018г. - 
0,720 км.  

83
0 

05
02 

03500
75710 

2
4
3 

краевой 
бюджет 

0,00 0,00 
5 000 
000,00 

4 466 
296,00 

0,00 
0,
00 

0,
00 

9 466 
296,0

0 

Капитальн
ый ремонт 
сетей  
тепло-
,водоснабж
ения  2016г    
в 
п.Хребтовы
й - 1,038 
км.;                 
2017 год - 
оплата 
кредиторск
ой 
задолженно
сти за 2016 
год;                 

83
0 

05
02 

03500
S5710 

2
4
3 

районный 
бюджет 

0,00 0,00 
50 

000,00 
50 

000,00 
0,00 

0,
00 

0,
00 

100 
000,0

0 

83
0 

05
02 

03500
75710 

2
4
3 

краевой 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 
3 827 
777,14 

0,00 
0,
00 

0,
00 

3 827 
777,1

4 

Капитальн
ый ремонт 
сетей 
тепло-
водоснабже
ния от 
11ТК101 до 
СОШ № 4 
по 
ул.Централ
ьной в 
с.Богучаны
- 0,313 км. 

83
0 

05
02 

03500
S5710 

2
4
3 

районный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 
126 

664,00 
0,00 

0,
00 

0,
00 

126 
664,0

0 

83
0 

05
02 

03500
80010 

2
4
4 

районный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 
109 

080,25 
0,00 

0,
00 

0,
00 

109 
080,2

5 

Проведение 
проверки 
достоверно
сти 
определени
я сметной 
стоимости 
капитально
го ремонта 



сетей 
тепло-
водоснабже
ния от 
11ТК101 до 
СОШ № 4 
по 
ул.Централ
ьной в 
с.Богучаны  

83
0 

05
02 

03500
75710 

2
4
3 

краевой 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 
3 966 
645,92 

0,00 
0,
00 

0,
00 

3 966 
645,9

2 

Капитальн
ый ремонт 
сетей 
тепло-
водоснабже
ния от 
1ТК1 до 
1ТК6 по 
пер.Пролет
арский в 
п.Ангарски
й- 0,205 км. 

83
0 

05
02 

03500
S5710 

2
4
3 

районный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 
256 

306,00 
0,00 

0,
00 

0,
00 

256 
306,0

0 

83
0 

05
02 

03500
80000 

2
4
3 

районный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 
8 297 
280,00 

0,00 
0,
00 

0,
00 

8 297 
280,0

0 

Капитальн
ый ремонт 
наружных 
сетей 
тепловодос
набжения 
с.Богучаны 
- 0,506 км.,  
п.Невонка - 
0,343 км. 

83
0 

05
02 

03500
75710 

2
4
3 

краевой 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 
405 

576,94 
0,00 

0,
00 

0,
00 

405 
576,9

4 

Капитальн
ый ремонт 
сетей 
тепло-
водоснабже
ния по 
ул.Берегова
я 
п.Осиновы
й Мыс: от 
47ТК2 до 
47ТК3 -
0,037км, от 
47ТК44до 
ввода в 
дет.сад №1 
-0,008 км. 

83
0 

05
02 

03500
S5710 

2
4
3 

районный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 
10 

560,00 
0,00 

0,
00 

0,
00 

10 
560,0

0 

83
0 

05
02 

03500
80000 

2
4
3 

районный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 
392 

907,00 
0,00 

0,
00 

0,
00 

392 
907,0

0 

Капитальн
ый ремонт 
сетей 
тепло-
водоснабже
ния 
п.Чунояр, 
ул.Берегова
я: от 
40ТК39 до 
ИТП ж\д 
№5а - 0,104 
км. 

1.2. 
Капитальны
й ремонт 
сетей 

водоснабже
ния 

83
0 

05
02 

03500
80000 

2
4
3 

районный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 
2 076 
080,00 

1 856 
066,00 

0,
00 

0,
00 

3 932 
146,0

0 

Капитальн
ый ремонт 
трубопрово
да 
холодного 
водоснабже
ния  в 2017 
году 
с.Богучаны 
- 0,260 км.      
Капитальн
ый ремонт 
трубопрово
да 
холодного 
водоснабже
ния в 2018 
году: 
п.Гремучий 
(0,609 км), 
п.Невонка 
(0,155км.), 
п.Осиновы
й Мыс 
(0,200км.), 
п.Красного
рьевский 
(0,095 км.) 



83
0 

05
02 

03580
00 

2
4
3 

районный 
бюджет 

2 900 
000,00 

2 943 
000,00 

0,00 0,00 0,00 
0,
00 

0,
00 

5 843 
000,0

0 

Капитальн
ый ремонт 
сетей  
водоснабже
ния  2014г-
2,360 км;        
Капитальн
ый ремонт 
сетей  
водоснабже
ния 2015г- 
1,350 км. 

1.3. 
Капитальны
й ремонт 
котлов 

83
0 

05
02 

03580
00 

2
4
3 

районный 
бюджет 

5 448 
110,00 

7 041 
541,00 

0,00 0,00 0,00 
0,
00 

0,
00 

12 
489 

651,0
0 

Капитальн
ый ремонт 
котлов на 
котельных 
МО  2014г.-
5 шт; 
2015г-4 шт 

83
0 

05
02 

03582
36 

2
4
3 

районный 
бюджет 

0,00 
2 

500,00 
0,00 0,00 0,00 

0,
00 

0,
00 

2 
500,0

0 

В 2015 году 
капитальны
й ремонт 
котлов в 
котельной 
№ 40 
п.Чунояр - 
2 шт. 

83
0 

05
02 

03577
45 

2
4
3 

краевой 
бюджет 

0,00 
1 992 
500,00 

0,00 0,00 0,00 
0,
00 

0,
00 

1 992 
500,0

0 

83
0 

05
02 

03500
80000 

2
4
3 

районный 
бюджет 

0,00 0,00 
4 285 
595,00 

918 
026,15 

0,00 
0,
00 

0,
00 

5 203 
621,1

5 

2016г - 
Выполнени
е работ по 
замене 2 
котлов на 1 
в котельной 
№7 в 
с.Богучаны     
2017 год - 
приобретен
ие 
оборудован
ия для 
выполнени
я работ по 
замене 2 
котлов на 1 
котел в 
котельной 
№7 
с.Богучаны 

1.4. 
Капитальны
й ремонт 
объектов 
водоснабже
ния и 
водоотведе
ния 

83
0 

05
02 

03580
00 

2
4
3 

районный 
бюджет 

2 664 
125,01 

2 710 
158,11 

0,00 0,00 0,00 
0,
00 

0,
00 

5 374 
283,1

2 

В 2014 году 
капитальны
й ремонт 
водобашен 
- 3 ед., 
разработка 
проектов и 
устройство 
зон 
санитарной 
охраны 
водозаборн
ых 
сооружени
й, 
капитальны
й ремонт 
канализаци
онных 
колодцев - 
10 ед.              
В 2015 году 
капитальны
й ремонт 
водобашен 
- 5 ед. 

83
0 

05
02 

03500
80000 

2
4
3 

районный 
бюджет 

0,00 0,00 
500 

000,00 
0,00 0,00 

0,
00 

0,
00 

500 
000,0

0 

В 2016 году 
капитальны
й ремонт 
водобашен 
- 2 ед. 

Админис
трация 
Богучанс
кого 
района 

80
6 

05
02 

03500
80000 

2
4
4 

районный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 
99 

000,00 
0,00 

0,
00 

0,
00 

99 
000,0

0 

В 2017 году 
бурение 
скважины 
техническо
й воды в 
д.Каменка 

1.5. 
Капитальны
й ремонт 
объектов 

МКУ 
«Муници
пальная 
служба 

83
0 

05
02 

03580
00 

2
4
3 

районный 
бюджет 

5 854 
254,83 

21 850 
223,00 

0,00 0,00 0,00 
0,
00 

0,
00 

27 
704 

477,8
3 

В 2014 году 
капитальны
й ремонт 
дымовой 



теплоснабж
ения и 
сооружений 
комунально
го 
назначения 

Заказчик
а» 

трубы в 
котельной 
№ 6 в с. 
Богучаны;      
устройство 
электрокот
лов в доме 
№ 6 ул. 
Юности в 
с. 
Богучаны;,     
капитальны
й ремонт 
воздушной 
линии 
электропер
едач 
котельной 
№1 п. 
ангарский -
0,510 км.;       
капитальны
й ремонт 
системы 
газоотведен
ия 
котельная 
№ 24 в п. 
Шиверский
;                       
капитальны
й ремонт 
водобашни 
п. 
Хребтовый;    
капитальны
й ремонт 
сетей 
тепло, 
водоснабже
ния п. 
Невонка ул. 
Советская;     
капитальны
й ремонт 
сетей 
тепло, 
водоснабже
ния п. 
Шиверский 
ул. Ленина.    
В 2015 году  
капитальны
й ремонт 
линии 
электропер
едач от 
скважин № 
1,5,6 
водозаборн
ого 
сооружения 
из 
подземных 
источников 
до щита 
ВРУ 
п.Таежный 
- 1,000 км;      
снос 
котельной 
№16 
с.Богучаны;   
капитальны
й ремонт 
кровли 
котельной 
№47 
п.Осиновы
й Мыс - 
246м2,            
аварийно-
восстанови
тельные 
работы с 
заменой 
котла №5 и 
технологич
еского 
оборудован



ия в 
котельной 
№34 в 
п.Таежный 

83
0 

05
02 

03500
80000 

2
4
3 

районный 
бюджет 

0,00 0,00 
24 457 
997,00 

257 
605,00 

583 
154,90 

0,
00 

0,
00 

25 
298 

756,9
0 

В 2016 году 
аварийно-
восстанови
тельные 
работы с 
заменой 
котла №5 и 
технологич
еского 
оборудован
ия в 
котельной 
№34 в 
п.Таежный 
(не 
выполненн
ые в 
2015г.),           
ремонт 
крыши 
котельной 
№4 
п.Беляки,        
ремонт 
кровли и 
стен 
котельной 
№20 
п.Гремучий
,                       
гидравличе
ская 
настройка 
теплосетей 
п.Осиновы
й Мыс             
в 2017 году 
приобретен
ие 
материалов 
для 
проведения 
работ  
капитально
го ремонта  
сетей 
электросна
бжения в 
д.Прилуки.     
В 2018 году 
- 
гидравличе
ские 
испытания 
49, 128 км. 
трубопрово
дов от 
котельных: 
№1 
п.Ангарски
й, №3 
п.Артюгин
о, №4 
п.Беляки, 
№25, №29 
п.Манзя, 
№30 
п.Нижнетер
янск, № 
11,№13 
с.Богучаны, 
№18,№19п.
Пинчуга, 
№31, №32 
п.Невонка, 
№33 
п.Говорков
о. 

83
0 

05
02 

03500
75710 

2
4
3 

краевой 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 
12 644 
360,00 

0,
00 

0,
00 

12 
644 

360,0
0 

 В 2016 
году 
капитальны
й ремонт 
котла №4 и 
технологич
еского 
оборудован

83
0 

05
02 

03500
75710 

2
4
3 

краевой 
бюджет 

0,00 0,00 
23 000 
000,00 

9 854 
174,42 

22 895 
640,00 

0,
00 

0,
00 

55 
749 

814,4
2 



83
0 

05
02 

03500
S5710 

2
4
3 

районный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 
457 

313,00 
0,
00 

0,
00 

457 
313,0

0 

ия в 
котельной 
№34 
п.Таежный.    
в 2017 году 
- оплата 
кредиторск
ой 
задолженно
сти  за 2016 
год.                 
Приобрете
ние 
технологич
еского 
оборудован
ия для 
капитально
го ремонта 
котла №4 в 
котельной 
№34 
п.Таежный;    
в 2018 году 
- 
софинансир
ование 
неотложны
х 
мероприяти
й по 
повышени
ю 
эксплуатац
ионной 
надежности 
котельной 
№34 
п.Таежный:    
Устранение 
аварийност
и  
монолитно-
ребристого 
перекрытия 
подвала и 
верхней 
монолитно
й части 
фундамент
а котлов;        
.Устранени
е 
аварийност
и котлового 
контура с 
заменой 
насосов и 
ремонтом 
обвязки 
котельной, 
тепломехан
ические 
решения I 
этап;               
странение 
аварийност
и 
теплообмен
ного и 
насосного 
оборудован
ия 
внешнего 
сетевого 
контура 
котельной, 
тепломехан
ические 
решения  II 
этап;               
Устранение 
аварийност
и 
строительн
ых и 
ограждающ
их 
конструкци
й здания 

83
0 

05
02 

03500
S5710 

2
4
3 

районный 
бюджет 

0,00 0,00 
230 

000,00 
0,00 

278 
400,00 

0,
00 

0,
00 

508 
400,0

0 



насосной 
станции 
сетевых 
насосов 
котельной.     

1.6. 
Подготовка 
проектно-
сметной 
документац
ии. 
Проведение 
обследован
ий и  
испытатель
ных работ. 
Замена 
опор и 
монтаж 
сетей 
внешнего 
электроснаб
жения. 
Приобретен
ие 
генераторно
й 
установки, 
кабеля и 
электрообо
рудования. 

83
0 

05
02 

03580
00 

2
4
4 

районный 
бюджет 

1 733 
325,90 

0,00 0,00 0,00 0,00 
0,
00 

0,
00 

1 733 
325,9

0 

В 2014 году 
проведение 
испытаний  
и 
измерений 
проводов, 
кабелей, 
автоматиче
ских 
выключате
лей сетей 
внутреннег
о 
электросна
бжения на 
2-х 
котельных;     
Обследован
ие 
строительн
ых 
конструкци
й, дымовых 
труб в 
котельной 
№ 34 п. 
Таежный;  
Выполнени
е проектно-
сметных 
работ и 
монтаж 
сетей 
внешнего 
электросна
бжения 
котельной 
№ 21 п. 
Красногорь
евский; 
Проведение 
измерения 
сопротивле
ния 
заземляющ
их 
устройств 
ж/д в п. 
Пинчуга, с. 
Богучаны - 
10 ед.; 
Разработка 
проектов 
санитарно-
защитных 
зон 
котельных 
№ 10, № 
12, замена 
опор от 
котельной 
№ 18 - 3 
шт.          

83
0 

05
02 

03500
80000 

4
1
4 

районный 
бюджет 

0,00 0,00 
13 370 
255,54 

14 617 
019,41 

0,00 
0,
00 

0,
00 

27 
987 

274,9
5 

В 2016 году 
разработка 
проекта 
реконструк
ции 
котельной 
№34 
п.Таежный;    
в 2017 году 
- оплата 
кредиторск
ой 
задолженно
сти за 2016 
год. 

83
0 

05
02 

03500
80000 

2
4
3 

районный 
бюджет 

0,00 0,00 
1 836 
744,46 

55 
919,75 

480 
782,21 

0,
00 

0,
00 

2 373 
446,4

2 

В 2016 году 
разработка 
проектов 
зоны 
санитарной 
охраны и 
устройства 

83
0 

05
02 

03500
80000 

2
4
4 

районный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 
517 

362,76 
0,
00 

0,
00 

517 
362,7

6 



склада 
временного 
хранения 
шлака на 
котельной 
№10 
с.Богучаны.    
2017г. - 
оплата 
кредиторск
ой 
задолженно
сти за 
2016г. за 
разработку 
проекта 
зоны 
санитарной 
охраны 
котельной 
№10 
с.Богучаны:   
2018г. - 
Разработка 
проектов на 
капитальны
й ремонт 
котельной 
№34 
(устранени
е 
аварийност
и) и 
прохожден
ие 
экспертизы 

83
0 

05
02 

03500
80000 

2
4
3 

районный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 
35 

000,00 
0,00 

0,
00 

0,
00 

35 
000,0

0 

Проведение 
санитарно-
эпидимиол
огической 
экспертизы 
проекта 
зоны 
санитарной 
охраны 
котельной 
№10 
с.Богучаны 

УМС 
Богучанс
кого 
района  

86
3 

05
02 

03500
80000 

2
4
4 

районный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 
39 

166,67 
0,00 

0,
00 

0,
00 

39 
166,6

7 

Обеспечени
е 
резервным 
электросна
бжением 
водозаборн
ых 
сооружени
й, 
снабжающе
го водой 
котельные 
№45, № 47  
и 
социально-
значимые 
объекты 
п.Осиновы
й Мыс 
(приобрете
ние кабеля 
0,350 км. и 
электрообо
рудования 
10 ед) 

86
3 

05
02 

03500
8Ф000 

2
4
4 

районный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 
180 

833,33 
280 

000,00 
0,
00 

0,
00 

460 
833,3

3 

В 2017 году 
обеспечени
е 
резервным 
электросна
бжением 
водозаборн
ых 
сооружени
й, 
снабжающе
го водой 
котельные 
№45, № 47  
и 
социально-
значимые 



объекты 
п.Осиновы
й Мыс 
(приобрете
ние 1 
генератора)
;                       
в 2018 году 
- 
приобретен
ие 
генератора 
и 
комплекту
ющего 
оборудован
ия в целях 
обеспечени
я 
централизо
ванным 
электросна
бжением 
населения 
д.Каменка. 

Итого по подпрограмме:   
31 170 
833,83 

57 545 
338,40 

86 236 
333,66 

50 041 
917,98 

47 615 
644,09 

0,
00 

0,
00 

272 
610 

067,9
6 

  

в том числе:                     

средства краевого бюджета   0,00 
1 992 
500,00 

28 000 
000,00 

22 520 
470,42 

35 540 
000,00 

0,
00 

0,
00 

88 
052 

970,4
2 

  

средства районного бюджета   
31 170 
833,83 

55 552 
838,40 

58 236 
333,66 

27 521 
447,56 

12 075 
644,09 

0,
00 

0,
00 

184 
557 

097,5
4 

  

 


